
Věděli jste, že skoro 
veškerý plast, co 
kdy lidé vyrobili, 

pořád někde exis-
tuje? Ten dopad na 
přírodu je opravdu 

devastující!

ZELENÁ MISE: OBALY BUDOUCNOSTI

PLASTOVÁ 
PAST JANA 

VĚDKYNĚ METROFOOD

PETR
MATERIÁLOVÝ INŽENÝR

KATKA
EXPERTKA NA UDRŽITELNOST

A nejde jen o hromady odpadu. 
Mikroplasty se dostávají 

do jídla a vody, které denně 
konzumujeme!

Musíme omezit 

jednorázové obaly 

a začít používat 

opakovaně využitelné 

věci – látkové tašky, 

lahve, krabičky, 

skleněné nádoby 

nebo třeba kovová 

brčka. 

A k tomu recyklovat 

pečlivěji než kdy dřív!

To dává smysl, ale co kdybychom šli 
ještě dál? Mohli bychom proměnit 

potravinový odpad na něco 
užitečného – třeba obaly!

To zní jako výzva! 
Jdeme na to!

WWW.METROFOOD.EU WWW.METROFOOD.EU METRO F O O D
Early Phase Implementation



Podívejte na ty 
hromady jablečných 
slupek. Teď je to jen 

odpad, ale ne 
na dlouho.

HON NA 
JABLEČNÉ 
SLUPKY

Přesně tak, Petře. 
Třeba v nich najde-

me klíč k výrobě 
rozložitelných 

obalů.

A pokud použijeme místní 
suroviny, pomůžeme nejen přírodě, 

ale i místním lidem.

Zkusme do našich fólií přidat 
rozmarýnový extrakt. Má antioxidační 
vlastnosti, které by mohly být v balení 

potravin opravdu inovativní.
EXPERIMENT 
V LABORA-

TOŘI

WWW.METROFOOD.EU METRO F O O D
Early Phase Implementation



A díky jeho citlivosti na pH 
by navíc mohly vzniknout 
chytré obaly – změnily by 
barvu, když se potraviny 

začnou kazit.

Každý test nás posouvá 
o krok blíž k cíli. Skutečně 

máme na dosah něco 
převratného!

Fólie funguje, ale pořád neudrží tolik 
vlhkosti, kolik bychom potřebovali.

Musíme 
to vylepšit.

Tohle je vážně skvělé! 
Myslím, že to mí zá-

kazníci opravdu ocení.

PROTOTYP
 V AKCI

WWW.METROFOOD.EU WWW.METROFOOD.EU METRO F O O D
Early Phase Implementation



DOPAD 
A 

BUDOUCNOST

Vidět naše obaly 
v každodenním po-
užití je skvělý pocit. 

Jsou praktické, 
ekologické a navíc 

hezky vypadají!

Dnešek mi dodal energii 
pokračovat dál! Lidi na 
naše prototypy reagují 

nadšeně.

Podívejte se na tenhle 
návrh. Co kdyby se obal 
nejen rozložil, ale navíc 

obohatil půdu?

To by mohlo úplně změnit 
pohled na obaly. Nejde jen 
o to, jak se zbavit odpadu, 
ale jak ho přetvořit na něco 

užitečného.

Představte si města, která 
využívají odpad jako zdroj 

energie, místo aby se v něm 
topila.

Naše prototypy ukazují, 
že to jde.

Nejde jen o změnu návyků, 
ale o změnu celého způsobu 

myšlení. Tvoříme novou 
budoucnost.

ZELENĚJŠÍ BUDOUCNOST

Slovo starosty k řešením 
kompostovatelných materiálů

„Jako komunita musíme jít příkladem. 
Podpora kompostovatelných produktů 
je jednoduchým krokem k čistší 
a zelenější budoucnosti. Společně 
můžeme snížit množství odpadu 
a udělat z našeho města příklad 
udržitelnosti.“

KŘÍŽOVKA
1. Látka podporující chemické reakce
2. Postupný rozklad materiálů v přírodě
3. Organické materiály pro zlepšení půdy
4. Obalový materiál
5. Části rostlin, obsahující semena

WWW.METROFOOD.EU METRO F O O D
Early Phase Implementation


